
６佐北高第５１１号 

令和６年１０月９日 

県立中学校・高等学校長  

佐世保市立中学校・義務教育学校校長 様 

長崎県立佐世保北中学校・高等学校  

校  長    藤 原  勝 志  

 

令和６年度 授業フェアの実施について（１次案内） 

 

秋雨の候 貴台におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では新学習指導要領に基づいた学び（主体的対話的で深い学び）を推進し、生徒が

授業でワクワクする場面を設定し、主体的な学びを促したり、一人一台端末の活用など、授業改

善をすすめているところです。 

つきましては、授業フェアを下記のとおり実施いたしますので、公務ご多忙の折、誠に恐縮に

存じますが、職員の皆様へお知らせいただくとともに、フェアへの参加についてご高配願います。 

 

１ 日 時  令和６年１１月７日（木） １２：５０～１６：１５ 

 

２ 日 程  １２：２５～      受付 正面玄関 第２会議室へ 

１２：５０～      開会行事 授業場所へ移動 

１３：０５～１３：５５ 中学校研究授業 

１４：０５～１４：５５ 高 校研究授業 

移動・休憩 

１５：２５～１６：１５ 授業研究 

            終了 

 

  ３ 内 容  研究授業：各教科（国語(中高)、英語(中高)、数学(中高)、理科(中)、 

理科(高校物理)、社会、地歴(日本史)、保健体育(高)） 

研究協議：各教科（国語、英語、数学、理科、社会、保健体育） 

 

４ その他   

研究授業の詳細や、参加申込については２次案内でお知らせする予定です。本校ホーム 

ページにも掲載しますので、ご確認ください。ご不明な点は、担当までご連絡ください。 

 

本件担当 

 総務（研究）  小田切俊幸 

メール：odagiri5318@news.ed.jp 

ＴEL：0956-22-4106 

FAX：0956-42-5352 

 


